平成２７年度 新分野進出支援事業

（アジア環境プロジェクト展開支援事業)                 Ｋ－ＲＩＰ事務局

専門家派遣事業

 無料  貴社へ専門家を派遣します！

法務・経営・市場開拓・技術等の課題に専門家が対応

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は K-RIP 事業に対し、
格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、K-RIP では昨年度に引き続き、「専門家派遣事業」を実施いたします。この
事業は、Ｋ－ＲＩＰ会員企業の皆さまを対象に、現在直面している様々な課題（法務・
経営・技術・市場開拓・海外展開など）に対する助言・情報提供を行い、課題解決の
支援を行うもので、その分野に専門家の人脈をお持ちでないＫ－ＲＩＰ会員企業に専
門家を紹介・派遣する事業です。

申込をいただいた会員の皆様のところへ専門家を派遣し、アドバイス等の直接的な
支援を実施いたします。下記の要領で実施いたしますので、皆様のお申し込みをお待
ちしております。

敬具

記

１． 事業内容

（１）申込期間

平成 2７年６月 1 日（月） ～ 平成２８年 2 月 20 日（金）

（２）申し込み方法

別紙「専門家派遣事業 申込書」に必要事項をご記入のうえ、Ｅ-ｍａｉｌも
しくはＦＡＸにてお申込みください。お申込み後、事務局で専門家を選任し派
遣いたします。

（３）費 用

無 料（但し、派遣は１社につき２回目まで）

（４）その他

K-RIP および専門家は、相談内容の守秘義務を遵守いたします。

２． 相談対応者（専門家）

 （社）日本技術士会九州支部、Ｋ－RIP フェロー、弁護士等

不明点等ありましたら遠慮なく事務局までお問い合わせください。

問合せ先：九州地域環境・リサイクル産業交流プラザ（K-RIP）

担当 嶋田・杉迫・中尾

〒812-0013  福岡市博多区博多駅東 2 丁目 13-24

TEL 092-474-0042  FAX 092-472-6609

    （ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ）info@ k-rip.gr.jp （HP ｱﾄﾞﾚｽ）http://www.k-rip.gr.jp

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Fukuoka-26/下河/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK71/@%20k-rip.gr.jp
http://www.k-rip.gr.jp/

平成２７年度 新分野進出支援事業

（アジア環境プロジェクト展開支援事業)
E-mail：info@ k-rip.gr.jp

FAX：０９２－４７２－６６０９ K-RIP 事務局へご返信をお願い致します。

【専門家派遣事業 申込書】

派遣時期

派遣時期     月希望

    （希望する時期・月を記入してください）

貴社名
担当者

名

住 所

(案内図があれば添付して下さい)

T E L

F A X

e-mail

貴社の概要

貴社の特徴

相談内容について、以下の項目で該当するものに○を付け、その具体的な内容をご記入下さい

経 営

全 般

１．売上高を向上させたい   ２．利益率を向上させたい   ３．営業力を強化させたい

４．ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ力を向上させたい ５．企画力を向上させたい   ６．商品構成を見直したい

７．経営改革を図りたい    ８．自社の強みを確立したい  ９．経営計画を策定したい

10. ISO 認証に取り組みたい  11. 環境報告書・環境会計を作成したい

１２．新規事業に取り組みたい １３．他地域への市場開拓をしたい １４．海外展開したい

（上記の具体的内容をできるだけ詳しくご記入ください。）

タイトル：

技 術

研 究

生 産

１．研究開発力を強化したい  ２．技術力を強化したい   ３．新製品開発を行いたい

４．既製品の商品を強化したい ５．大学と連携したい    ６．他社と技術連携したい

７．知的財産権活用・管理強化したい   ８．研究開発の補助金を探したい

９．生産コストを削減したい  10. 自動化・省力化したい  11. 品質向上させたい

12. 生産（在庫）管理したい

（上記の具体的内容をできるだけ詳しくご記入ください）

タイトル：

財 務

労 務

１．財務体質を強化したい   ２．キャッシュフローをみえるようにしたい

３．設備資金を調達したい  ４．株式公開（増資）を検討したい  ５．賃金制度を見直したい

６．人事評価制度を見直したい  ７．目標管理を行いたい    ８．社員の定着率を上げたい

９．福利厚生制度を充実させたい    1０. 労務関連の補助金を導入したい

（上記の具体的内容をできるだけ詳しくご記入ください）

タイトル：

その他、事務局に対するご要望・ご提案をご記入下さい。